Por doña Ana Bella Camacho Rodríguez, concejala delegada de Hacienda, 
se presenta la siguiente propuesta de cancelación de obligaciones: 

“Se propone al Pleno municipal la aprobación del siguiente expediente de 
BAJA DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS, PENDIENTES DE 
PAGO, PROCEDENTES DE EJERCICIOS CERRADOS: 

• Importe: 276.772,71 € (doscientos setenta y seis mil setecientos 
setenta y dos euros con setenta y un céntimos)  

• Periodo: Ejercicio 1999 a 2009 ambos incluidos 

• Partida: Se detallan en el anexo I 

• Finalidad: Depurar los saldos de las obligaciones pendientes de pago 
de ejercicios cerrados de forma que tanto el Presupuesto como la

[...]

500/1990, de 27 de abril y existiendo facturas y otros 
documentos soporte de obligaciones que corresponden a los ejercicios 
anteriores, se propone la aprobación de las mismas con cargo al 
Presupuesto del Ayuntamiento vigente de 2009. 

El importe total que se propone para su aprobación alcanza los 58.682,91 
€ (cincuenta y ocho mil seiscientos ochenta y dos euros con noventa y un 
céntimos).” 

La relación de dichos créditos es la siguiente: 

AYUNTAMIENTO DE SANTA FE 
(GRANADA) 

PLAZA DE ESPAÑA, 4- TLFNOS.958 44 00 00 / 01 - FAX 958 44 26 18 - 18320 SANTA FE 
(GRANADA) 

10

PROVEEDOR FACTURA Func.

[...]

Esta circunstancia origina una falta de liquidez en la tesorería municipal que 
hace complicado proceder al cumplimiento de las obligaciones para con los 
proveedores habituales de este Ayuntamiento. 

Por ello se propone la concertación de una operación de tesorería por 
importe de 1.500.000 €, (un millón quinientos mil euros), con un plazo de 
amortización anual, a concertar, pasado el día 3 de octubre de 2009.- Santa 
Fe, a 4 de septiembre de 2009". 

Teniendo en cuenta el informe favorable de Intervención, en el cual se dice 
que se han solicitado ofertas económicas a todas la entidades financieras,